
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

58 07/06/2022 17 7

Oggetto: 

Ditta CAMPANIA ENERGIA SRL con impianto ubicato in Teano - Presa d'Atto dell'Ordinanza 
Consiglio di Stato IV Sezione n 2499 pubblicata il 27/05/2022 e contestuale Revoca del DD n 31 
del 02/05/2022 di revoca dell'Autorizzazione Unica rilasciata con DD n 44 del 08/03/2021

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che:

- con D.D. n.44 del 08/03/2021 è stata rilasciata alla ditta CAMPANIA ENERGIA SRL - P.Iva 03896111212 -
l’Autorizzazione Unica per la realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare in
Teano alla S.S. Casilina km.177.70, su un’area di ca. mq. 7.686 censita catastalmente al NCT Fg.18 P.lle
5192 (3.591 mq) – 5193 (445 mq) e al NCEU fg.18 p.lla 5005 (3.650 mq);

- la  ditta,  con nota  acquisita  al  prot.  n.0214575  del  22/04/2022, ha trasmesso per  l’adozione degli  atti
consequenziali copia della sentenza n.2748/2022 pubblicata il 21/04/2022, con la quale il TAR Campania
sez.V ha annullato l’Autorizzazione Unica rilasciata con D.D. n.44 del 08/03/2021;   

- la  UOD  501707  con  D.D.  n.31  del  02/05/2022  ha  disposto  la  revoca  con  effetto  immediato
dell’Autorizzazione Unica rilasciata in  favore della ditta  CAMPANIA ENERGIA SRL con D.D. n.44 del
08/03/2021.

Rilevato che la ditta, con nota acquisita al prot. n.0288621 del 01/06/2022 ha trasmesso, per l’adozione degli atti
consequenziali, copia dell’Ordinanza del Consiglio di Stato IV Sezione n.2499 del 27/05/2022, con la quale in
accoglimento  dell’istanza  cautelare  proposta  dalla  ditta,  è  stata  sospesa  per  l’effetto  la  sentenza  del  TAR
Campania sez.V n.2748/2022 che annullava l’Autorizzazione Unica rilasciata con D.D. n.44 del 08/03/2021.
Ritenuto di dover prendere atto dell’Ordinanza del Consiglio di Stato IV Sezione n.2499 del 27/05/2022.
Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”.
Visti

il DLgs. n.152/2006 e smi;
l’Ordinanza del Consiglio di Stato IV Sezione n.2499/2022;
la Legge n. 241/1990 e smi;
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha proposto
l’adozione del presente atto  e della formale dichiarazione relativa all'obbligo di astensione in caso di conflitti di
interessi, resa ai sensi dell'art.6/bis della L.241/1990 e dell'art.6 co.2 DPR 62/2013.

D E C R E T A
1. di PRENDERE ATTO dell’Ordinanza del Consiglio di Stato IV Sezione n.2499 pubblicata il 27/05/2022, con la

quale in accoglimento dell’istanza cautelare proposta dalla ditta, è stata sospesa per l’effetto la sentenza del
TAR  Campania  sez.V  n.2748/2022  che  annullava  l’Autorizzazione  Unica  rilasciata  in  favore  della  ditta
CAMPANIA ENERGIA SRL con D.D. n.44 del 08/03/2021.

2. di  REVOCARE con  effetto  immediato,  il  D.D.  n.31  del  02/05/2022  con  il  quale  è  stata  revocata
l’Autorizzazione Unica per la realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare in
Teano rilasciata in favore della ditta CAMPANIA ENERGIA SRL con D.D. n.44 del 08/03/2021.

3. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta.
4. di INVIARE copia per quanto di competenza a:  Sindaco del Comune di Teano, ASL di Teano, Autorità di

Bacino  Distrettuale  dell’Appennino  Meridionale,  VV.FF.  di  Caserta,  ARPAC  Dipartimento  Provinciale  di
Caserta e Provincia di Caserta.

5. di INVIARE copia, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali presso
la Camera di Commercio di Napoli.

6. di INVIARE copia alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni
Ambientali;

7. di  INVIARE copia  alla  UOD  “Osservatori  ambientali  -  Documentazione  ambientale  -  Coordinamento  e
controllo autorizzazioni ambientali regionali” per l’aggiornamento della banca dati, nonché alla Segreteria di
Giunta per l’archiviazione.

Avverso  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  241/90,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro
60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.
                                                                                                           dr. Antonello Barretta
   


	Visti

